
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ  
КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
КЫТМАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ ДОЛМАТОВА А. И.  

 

 п р и к а з  

7.09.2023 г. с. Кытманово № 88 

 

«Об обеспечении организации и проведения  
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году. 

В целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и одаренных детей, 

их дальнейшего интеллектуального развития, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом № 678 Министерства 

Просвещения РФ от 27 ноября 2020г, приказом комитета Администрации Кытмановского 

района по образованию от 30.08.2023 г. № 232 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Кытмановском районе», в соответствии с 

планом работы МБОУ Кытмановская СОШ №2 имени Долматова А.И. на 2023-2024 

учебный год, в целях оптимизации организации и процедуры проведения этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в срок с 27.09 по 27.10.2022 г по единому графику с 

едиными заданиями, рекомендованными Министерством образования и науки Алтайского 

края.   

2.  Оргкомитету МБОУ Кытмановская ООШ №2 имени Долматова А.И. разработать    

организационно- технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и утвердить в комитете по образованию Кытмановского района. 

 

3. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный 

этап Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ Кытмановской СОШ № 2 имени 

Долматова А.И. (приложение 1). 

 

4. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ Кытмановской СОШ № 2 имени Долматова А.И. (приложение 2). 

 

5. Назначить ответственным за организацию, проведение и обеспечение достоверности и 

объективности результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

Масальских Е.А., заместителя директора по МР. 

 

6. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение 3). 

 

7. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету (приложение 4). 

8. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение 5). 

 

9. Масальских Елене Александровне обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 



общеобразовательному предмету на сайте, обеспечить размещение олимпиадных работ 

победителей и призеров школьного этапа на сайте школы в разделе ВсОШ. 

 

10. Контроль за приказом оставляю за собой. 

 

 
Директор  школы:       _______________/ Сафрошкина Л.Н./



Приложение № 1 
 

к приказу директора 
 

№  88 от 07.09.2023г. 
 
 

 

Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для 

учащихся 5-11 классов по следующим предметам: 
  

  

 английский язык 

 биология 

 география 

 история 

 информатика и ИКТ  

 литература 

 математика  

 обществознание  

 основы безопасности жизнедеятельности 

 право 

 русский язык 

 физика 

 химия 

 экология 

 экономика  

 искусство (МХК)  

 астрономия  

 технология  

 физическая культура.  



Приложение № 2 
 

к приказу директора 

№ 88  от 07.09.2023 

 

 
 
 

 

 

№ п/п Дата проведения Предмет 

1. 28.09.2023 ОБЖ 

2. 29.09.2023 Физика 

3. 02.10.2023 История 

4. 03.10.2023 Астрономия 

5. 04.10.2023 Право 

6. 06.10.2023 Химия 

7. 09.10.2023 Английский язык 

8. 10.10.2023 Русский язык 

9. 11.10.2023 Искусство (МХК) 

10. 12.10.2023 Экономика 

11. 13.10.2023 Биология 

12. 16.10.2023 Литература 

13. 17.10.2023 Технология 

14. 18.10.2023 Обществознание 

15. 19.10.2023 Математика 7-11 класс 

16. 20.10.2023 Математика 4-6 класс 

17. 23.10.2023 Экология 

18. 24.10.2023 Физическая культура 

19. 25.10.2023 География 

20. 26.10.2023 Немецкий язык 

21. 27.10.2023 Информатика и ИКТ 

 

 

 



Приложение № 3 
 

к приказу директора 
 

№ 88 от 07.09.2023 
 
 

 

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады: 
 
 
 

 

1. Замашкина Ольга Владимировна– заместитель директора по УР;  
2. Масальских Елена Александровна – заместитель директора по МР;  
3. Коваленко Евгения Поликарповна – зам директора по ВР;  



Приложение № 4  
к приказу директора 

 
№  88 от 07.09.2023 

 

 

Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 
 

ВсОШ МБОУ Кытмановской СОШ № 2 имени Долматова А.И.  

 
 

 

Предмет 

ФИО педагога  предмет  

экономика  Быкова Александра 

Александровна – ответственный  

Учитель истории, обществознания 

Замашкина Ольга Владимировна Учитель русского языка и литературы 

экология Быкова Александра 

Александровна  - ответственный  

Учитель биологии, географии  

Грицук Марина Александровна Учитель русского языка и литературы 

биология Гончарова Маргарита 

Михайловна- ответственный 

Учитель  биологии, географии 

Хахалина Ольга Владимировна Учитель физики 

химия 

 

Сбитнева Юлия Андреевна- 

ответственный 

Учитель химии 

Сафрошкина Людмила Николаевна Учитель математики 

история  Быкова Александра 

Александровна – ответственный  

Учитель истории, обществознания 

Грицук Марина Александровна Учитель русского языка и литературы  

география  Гончарова Маргарита 

Михайловна – ответственный  

Учитель биологии, географии 

Хахалина Ольга Ивановна Учитель физики 

физика Хахалина Ольга Ивановна –

ответственный  

Учитель физики, астрономии 

Скурыгина Юлия Андреевна Учитель математики и информатики 

обществознание Быкова Александра 

Александровна – ответственный  

Учитель истории, обществознания 

Грицук Марина Александровна  Учитель русского языка и литературы  

английский язык Касмынина Виктория 

Владимировна 

Учитель английского языка  и начальных 

классов  

Массальских Елена 

Александровна 

Учитель английского языка  и начальных 

классов 

ОБЖ Федосеев Сергей Анатольевич  - 

ответственный 

Учитель ОБЖ  

Пронин Иван Александрович  Учитель физической культуры  

русский язык (5-

11 класс) 

Замашкина Ольга Владимировна –

ответственный  

Учитель русского языка и литературы 

Грицук Марина Александровна  Учитель русского языка и литературы  

Сбитнев Сергей Сергеевич  Учитель русского языка и литературы 

русский язык (4 

класс) 

Красилова Елена Геннадьевна- 

ответственный  
Учитель начальных классов 

Веретельникова Наталья Михайловна  Учитель начальных классов 



 

литература Грицук Марина Александровна - 

ответственный  

Учитель русского языка и литературы  

Замашкина Ольга Владимировна   Учитель русского языка и литературы 

Сбитнев Сергей Сергеевич  Учитель русского языка и литературы 

астрономия Хахалина Ольга Ивановна –

ответственный  

Учитель физики, астрономии 

Скурыгина Юлия Андреевна Учитель математики и информатики 

математика (5-

11 класс) 

Петроченко Татьяна Викторовна- 

ответственный  

Учитель математики  

Скурыгина Юлия Андреевна Учитель математики и информатики 

математика 4 

класс 

Красилова Елена Геннадьевна - 

ответственный  
Учитель начальных классов 

Масальских Елена Александровна Учитель начальных классов 

право Быкова Александра 

Александровна – ответственный  

Учитель истории, обществознания 

Замашкина Ольга Владимировна Учитель русского языка и литературы 

искусство 

(МХК) 

Парамзина Светлана 

Владимировна – ответственный  

Учитель ИЗО 

Красилова Елена Геннадьевна  Учитель начальных классов 

информатика и 

ИКТ 

Скурыгина Юлия Андреевна– 

ответственный 

Учитель математики и информатики 

Петроченко Татьяна Викторовна Учитель математики 

физическая 

культура 

Пронин Иван Александрович-  

ответственный 

Учитель физической культуры  

Федосеев Сергей Анатольевич   Учитель ОБЖ  

технология Швабауэр Татьяна Ивановна – 

ответственный  

Учитель технологии 

Веретельникова Наталья 

Михайловна  

Учитель начальных классов 



Приложение № 5  
к приказу директора 

 
№  88 от 07.09.2023 

 

Состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету 
 

ВсОШ МБОУ Кытмановской СОШ № 2 им. Долматова А.И. 

 

Название секции  Ф.И.О. учителей Предмет   

1. Секция «Предметы 

гуманитарного цикла 

1.Замашкина Ольга 

Владимировна 

  

заместитель директора 

по учебно-методической 

работе; 

Председатель  жюри  

 

2.Грицук Марина 

Александровна, 

руководитель школьного 

методического 

объединения (секция 

«Предметы 

гуманитарного цикла»); 

Член жюри, 

ответственный 

 Быкова Александра 

Александровна 

Учитель истории и 

обществознания 

Член жюри, 

ответственный 

2 Секция «Предметы 

естественно-

математического цикла» 

Петроченко Татьяна 

Викторовна,  

 

руководитель школьного 

методического 

объединения (секция 

«Предметы естественно-

математического цикла») 

Председатель  жюри 

Скурыгина Юлия 

Андреевна 

Учитель математики и 

информатики 

Член жюри, 

технический помощник  

Вс ОШ  

Хахалина Ольга Ивановна Учитель физики, 

астрономии 
ответственный 

Гончарова Маргарита 

Михайловна 

Учитель биологии, 

химии 
ответственный 

Быкова Александра 

Александровна 

Учитель географии и 

биологии 

ответственный 

Оскорбин  Дмитрий 

Николаевич  

К.ф.-м.н., доцент, 

ФГБОУ ВО 

«АлтГУ»,физика 

Член жюри 

Соломатин  Константин 

Васильевич  

К.ф.-м.н., доцент, 

ФГБОУ ВО «АлтГУ», 

информатика 

Член жюри 

 

Афонина Марина 

Викторовна 

К.п.н., доцент кафедры 

теоретических основ  

информатики ФГБОУ 

ВО « АлтГУ» 

Член жюри 

 

Мурыгина  Ирина 

Николаевна  

К.т.н., доцент» Алт ГУ 

им. И.И. 

Ползунова»,химия 

Член жюри 

 

Шапетько  Елена 

Васильевна  

К.б.н., доцент  ФГБОУ 

ВО « АлтГУ», биология  

Член жюри 

 

Вольф  Александр 

Владимирович  

К.ф.-м.н., доцент ФГБОУ 

ВО « Алт ПУ», 

астрономия 

Член жюри 

 

3 Секция «Начальные 

классы» 

Красилова Елена 

Геннадьевна,  

руководитель школьного 

методического 

объединения (секция 

Председатель  жюри 



«Начальные классы») 

Масальских Елена 

Александровна 

Зам. директора по 

методической работе, 

учитель начальных 

классов. 

ответственный 

Веретельникова  Наталья 

Михайловна 

учитель начальных 

классов. 

Член жюри 

 


		2023-09-22T13:30:05+0700
	Сафрошкина Людмила Николаевна




